
 

 

 COMUNE DI PALMARIGGI 
PROVINCIA DI LECCE 

 

 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Numero 12 Del Registro             Seduta del 13.02.2020 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZI  A  DOMANDA  INDIVIDUALE  ANNO  2020.  ATTESTAZIONE COPERTURA 

COSTI.           

 

Pareri Ex. Art. 49 Comma 1 D.Lgs. 267/2000 

 

Regolarità Tecnica 

 

 

Regolarità Contabile 

 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

13.02.2020 

Parere 

FAVOREVOLE 

Data 

13.02.2020 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

F.to GENNACCARI DONATO 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

F.to MAURIZIO BELLO 

 

L’anno duemilaventi addì tredici del mese di febbraio alle ore 19.20 nella sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge. Sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Sigg. 

 
 

Franco ZEZZA P 

Sonia MIGGIANO P 

Gerardo PELLEGRINO P 

    

    

  

  

            

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig.  Dott.ssa Serena GUBELLO  

 

Assume la presidenza il Sig. Franco ZEZZA, il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 

aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 12 del 13.02.2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VISTO l’art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55, convertito con modificazioni nella legge 26 aprile 

1983, n. 131, il quale prevede che gli enti locali definiscono, non oltre la data di approvazione del 

bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale 

finanziata da tariffe, contribuzioni ed entrate specificatamente destinate e definiscono con lo stesso 

atto le tariffe dei servizi medesimi; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno, emanato di concerto con quelli delle Finanze e del 

Tesoro, in data 31 dicembre 1983, con il quale sono individuate le categorie dei servizi pubblici a 

domanda individuale; 

 

TENUTO PRESENTE che, nell’ambito delle suddette categorie dei servizi a domanda individuale, 

questo Comune fornisce quello della refezione scolastica, trasferito all’Unione dei Comuni 

“Entroterra Idruntino” e quello del trasporto scolastico; 

 

VISTO l’articolo 174 del d. Lgs. n. 267/2000, il quale fissa al 31 Dicembre  il termine per 

l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento; 

 

VISTO il Piano del diritto allo studio, approvato con deliberazione del C.C. n. 38 del 28/11/2019, 

nel quale viene stabilito in euro 2,50  il costo giornaliero della contribuzione degli utenti della 

refezione scolastica per la Scuola dell’Infanzia e in euro 5,00 il contributo mensile degli utenti del 

trasporto scolastico;   

 

VISTI i prospetti che seguono, rivenienti dalla bozza di bilancio e. f. 2019, dai quali si evincono i 

costi e ricavi presunti dei servizi sopra citati gestiti dall’ente: 

 

 
SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA  

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

 

COSTI DEL SERVIZIO 

(€) 

CONTRIBUZIONE 

UTENTI+MINISTERO 

(€) 

Servizio trasferito all’Unione dei 

Comuni  Entroterra Idruntino 

TOTALE TOTALE 

Costi previsti  2019 5.640.20 3.928.00 

 

 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

 

COSTI DEL SERVIZIO 

(€) 

CONTRIBUZIONE 

UTENTI+MINISTERO 

(€) 

 Servizio TOTALE TOTALE 

 7.931,57 7.931,57 1.570,00 



 

 

 

 

CONSIDERATO che, alla luce del suddetto prospetto, si desume che la misura percentuale di 

copertura del costo è di 40,50%; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei servizi per quanto attiene alla 

regolarità tecnica e per quanto attiene alla regolarità contabile, ai sensi del D. Lgs. N. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/00 T.U.E.L.; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Con voti unanimi e palesi,  

 

DELIBERA 

 

 

 

1) DI DARE ATTO che il tasso di copertura dei servizi a domanda individuale, per l’anno 2020, è 

del 40,50%; 

 

2) DI DARE ATTO che questo Ente, non trovandosi in situazione di deficitarietà, non è obbligato 

a rispettare la misura minima del 36% di copertura dei costi di gestione prevista dall’art. 243, co. 2, 

lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

3) DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              Delibera di G.C. n. 12 del 13.02.2020  

 

Del che si è redatto il presente verbale: 

 

IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Franco ZEZZA             F.to Dott.ssa Serena GUBELLO 

 

 

 

 

Si certifica, giusta relazione del messo comunale, che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune il 25.02.2020 per restarvi per quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000) 

 

Palmariggi,25.02.2020                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                         F.to Dott.ssa Serena GUBELLO 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì 25.02.2020        

                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A  

 

  Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 25.02.2020 al 

11.03.2020 ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267, senza reclami; 

 

 E’ stata trasmessa in data 25.02.2020, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell’Art. 125, del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267 

 

 E’ stata trasmessa alla Prefettura con nota n. ______ del ___________ ai sensi dell’ art 135 comma 2 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13.02.2020: 

 

x     Perché dichiarata immediatamente eseguibile - Art.134, comma 4° del D.Lgs 267/00. 

 

 Per compiuta pubblicazione - Art. 134 - comma 3° del D.Lgs 267/00 

 

 

 

Palmariggi,25.02.2020                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

     ___________________________ 

 

 

 

 


